

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**C.C.SUD ROUSSILLON- BUDGET PRINCIPAL M14**

**POSTE COMPTABLE DE : TRESOR PUBLIC ELNE**

**M 14**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**Voté par nature**

**ANNEE 2019**

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 074 100,00	1 935 298,95	120 000,00	0,00	18 801,05
012	Charges de personnel et frais assimilés	5 520 000,00	5 011 689,34	300 000,00	0,00	208 310,66
014	Atténuations de produits	5 920 204,00	5 918 356,00	0,00	0,00	1 848,00
65	Autres charges de gestion courante	2 035 900,00	1 861 777,61	150 000,00	0,00	24 122,39
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>15 550 204,00</b>	<b>14 727 121,90</b>	<b>570 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>253 082,10</b>
66	Charges financières	440 000,00	354 945,96	81 929,26	0,00	3 124,78
67	Charges exceptionnelles	1 800,00	233,00	0,00	0,00	1 567,00
68	Dotations aux amortissements et aux provisions	200,00	2,00			196,00
022	Dépenses imprévues ( fonctionnement )	0,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>15 992 204,00</b>	<b>15 082 302,86</b>	<b>651 929,26</b>	<b>0,00</b>	<b>257 971,88</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	437 331,00				
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	2 152 000,00	2 153 718,11			0,00
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>2 589 331,00</b>	<b>2 153 718,11</b>			<b>435 612,89</b>
<b>TOTAL</b>		<b>18 581 535,00</b>	<b>17 236 020,97</b>	<b>651 929,26</b>	<b>0,00</b>	<b>693 584,77</b>
<b>Pour information</b>		<b>(3) 0,00</b>				
<b>D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2018</b>						

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	1 000 000,00	1 052 414,06	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	502 300,00	425 783,23	0,00	0,00	76 516,77
73	Impôts et taxes	14 986 000,00	15 090 978,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	1 292 500,00	1 529 497,72	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	388 000,00	414 645,04	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>18 168 800,00</b>	<b>18 513 318,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
76	Produits financiers	0,00	58,94	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	111 000,00	122 796,01	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur amortissements et provisions (1)	200,00	183,00			17,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>18 278 000,00</b>	<b>18 636 356,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	303 535,00	275 374,48			28 160,52
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>303 535,00</b>	<b>275 374,48</b>			<b>28 160,52</b>
<b>TOTAL</b>		<b>18 581 535,00</b>	<b>18 911 730,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Pour information</b>		<b>(3) 0,00</b>				
<b>R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2018</b>						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 074 100,00	1 935 298,95	120 000,00	0,00	18 801,05
60611	Eau et assainissement	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
60612	Énergie - Électricité	800 000,00	736 337,66	70 000,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	45 000,00	42 879,76	0,00	0,00	2 120,24
60622	Carburants	130 000,00	121 111,08	20 000,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	11 000,00	10 425,00	0,00	0,00	575,00
60631	Fournitures d'entretien	170 000,00	166 984,67	0,00	0,00	3 015,33
60632	Fournitures de petit équipement	130 000,00	134 187,57	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	27 000,00	20 802,72	0,00	0,00	6 197,28
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	190 000,00	170 267,04	30 000,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	12 000,00	15 898,31	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien et réparations bâtiments publics	18 000,00	15 797,64	0,00	0,00	2 202,36
615228	Entretien et réparations autres bâtiments	0,00	1 067,57	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien et réparations voiries	20 000,00	13 831,68	0,00	0,00	6 168,32
615232	Entretien et réparations réseaux	135 000,00	133 373,41	0,00	0,00	1 626,59
61551	Matériel roulant	60 000,00	51 522,62	0,00	0,00	8 477,38
61558	Autres biens mobiliers	0,00	102,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	28 000,00	29 417,77	0,00	0,00	0,00
6161	Assurance multirisques	2 000,00	1 305,68	0,00	0,00	694,32
6168	Autres primes d'assurance	8 000,00	12 070,63	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	10 000,00	6 920,18	0,00	0,00	3 079,82
6184	Versements à des organismes de formation	55 000,00	39 636,22	0,00	0,00	15 363,78
6185	Frais de colloques et séminaires	0,00	490,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	3 100,00	3 197,48	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	15 000,00	9 532,76	0,00	0,00	5 467,24
6227	Frais d'actes et de contentieux	10 000,00	2 042,29	0,00	0,00	7 957,71
6228	Divers	3 000,00	2 436,14	0,00	0,00	563,86
6231	Annonces et insertions	7 000,00	10 986,42	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	12 000,00	13 429,23	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	8 000,00	14 727,56	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	5 000,00	1 245,99	0,00	0,00	3 754,01
6257	Réceptions	0,00	843,93	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	12 000,00	10 422,28	0,00	0,00	1 577,72
6262	Frais de télécommunications	5 000,00	1 088,80	0,00	0,00	3 911,20
627	Services bancaires et assimilés	2 000,00	2 088,99	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations...)	110 000,00	110 833,99	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	23 000,00	23 100,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6358	Autres droits	0,00	389,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes, ... (autres organismes)	5 000,00	4 504,88	0,00	0,00	495,12
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>5 520 000,00</b>	<b>5 011 689,34</b>	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>208 310,66</b>
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	15 000,00	14 517,32	0,00	0,00	482,68
6336	Cotisations CNFPT et Centres de gestion	60 000,00	73 505,27	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes, ... sur rémunérations	8 700,00	8 878,67	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale	2 700 000,00	1 989 691,82	300 000,00	0,00	410 308,18
64112	NBI, SFT et indemnité de résidence	50 000,00	46 883,15	0,00	0,00	3 116,85
64118	Autres indemnités	710 000,00	723 286,13	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	290 000,00	412 200,71	0,00	0,00	0,00
64162	Emplois d'avenir	43 000,00	36 250,91	0,00	0,00	6 749,09
64168	Autres emplois d'insertion	130 000,00	85 444,01	0,00	0,00	44 555,99
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	350 000,00	346 062,74	0,00	0,00	3 937,26
6453	Cotisations aux caisses de retraite	760 000,00	781 417,85	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	27 000,00	21 293,29	0,00	0,00	5 706,71
6455	Cotisations pour assurance du personnel	100 000,00	159 407,90	0,00	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C du supplément familial	135 000,00	146 011,33	0,00	0,00	0,00
6457	Cotisations sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	9 300,00	9 748,98	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	5 000,00	5 627,76	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	27 000,00	27 940,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	100 000,00	123 521,50	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>5 920 204,00</b>	<b>5 918 356,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 848,00</b>
7391178	Autres restitutions sur dégrèvements sur contr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	1 098 126,00	1 096 278,00	0,00	0,00	1 848,00
739221	FNGIR	4 822 078,00	4 822 078,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds de péréquation ressources communale:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>2 035 900,00</b>	<b>1 861 777,61</b>	<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 122,39</b>
6521	Déficit des budgets annexes à caractère admi	420 000,00	420 000,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	120 000,00	111 174,48	0,00	0,00	8 825,52
6532	Frais de mission	0,00	28,37	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	9 500,00	9 490,92	0,00	0,00	9,08
6534	Cotisations de sécurité sociale - part patronale	16 500,00	16 346,91	0,00	0,00	153,09
6535	Formation	1 200,00	1 123,00	0,00	0,00	77,00
65372	Cotisations au fonds de financement de l'alloc	0,00	316,94	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	463,65	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	134,16	0,00	0,00	0,00
65541	Contributions au fonds de compensation des c	45 000,00	81 880,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	1 400 000,00	1 200 618,18	150 000,00	0,00	49 381,82
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6574	Subventions de fonctionnement aux associati	23 200,00	20 200,00	0,00	0,00	3 000,00
65888	Autres	500,00	1,00	0,00	0,00	499,00
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>15 550 204,00</b>	<b>14 727 121,90</b>	<b>570 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>253 082,10</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>440 000,00</b>	<b>354 945,96</b>	<b>81 929,26</b>	<b>0,00</b>	<b>3 124,78</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	420 000,00	438 018,46	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - rattachement des intérêts courus noi	0,00	-87 911,40	81 929,26	0,00	5 982,14
6688	Autres	20 000,00	4 838,90	0,00	0,00	15 161,10
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>1 800,00</b>	<b>233,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 567,00</b>
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations	300,00	18,00	0,00	0,00	282,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 000,00	15,00	0,00	0,00	985,00
678	Autres charges exceptionnelles	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et aux provi</b>	<b>200,00</b>	<b>2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>198,00</b>
6817	Dotations aux prov. pour dépréciation des acti	200,00	2,00	0,00	0,00	198,00
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues ( fonctionnement ) (e)</b>	<b>0,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>15 992 204,00</b>	<b>15 082 302,86</b>	<b>651 929,26</b>	<b>0,00</b>	<b>257 971,88</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>437 331,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sectio</b>	<b>2 152 000,00</b>	<b>2 153 718,11</b>			<b>0,00</b>
675	Valeurs comptables des immobilisations cédét	0,00	29 092,28			0,00
6761	Différences sur réalisations (positives) transféi	0,00	6 820,72			0,00
6811	Dotations aux amort. des immos incorporelles	2 152 000,00	2 117 805,11			34 194,89
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>2 589 331,00</b>	<b>2 153 718,11</b>			<b>435 612,89</b>
<b>043</b>	<b>Opérations d'ordre à l'intérieur de la sectio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>2 589 331,00</b>	<b>2 153 718,11</b>			<b>435 612,89</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>18 581 535,00</b>	<b>17 236 020,97</b>	<b>651 929,26</b>	<b>0,00</b>	<b>693 584,77</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2018</b>						

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant de l'exercice 2018	0,00
= Différence ICNE 2019 - ICNE 2018	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>1 052 414,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	1 000 000,00	1 052 140,08	0,00	0,00	0,00
6459	Remboursements sur charges de SS et de prévoyance	0,00	273,98	0,00	0,00	0,00
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes</b>	<b>502 300,00</b>	<b>425 783,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76 516,77</b>
7015	Ventes de terrains aménagés	170 000,00	84 640,92	0,00	0,00	85 359,08
7018	Autres ventes de produits finis	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
703881	Recettes/redevances diverses	250 000,00	261 131,25	0,00	0,00	0,00
703882	Autres redevances et recettes	4 000,00	4 725,10	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale d'enlèvement des ordures	25 000,00	24 685,44	0,00	0,00	314,56
70613	Abonnement pour enlèvement des déchets industriels	2 000,00	1 120,00	0,00	0,00	880,00
7062	Redevances et droits des services à caractère commercial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances et droits des services à caractère industriel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immobilières)	8 000,00	8 323,00	0,00	0,00	0,00
70848	aux autres organismes	40 800,00	41 157,52	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>14 986 000,00</b>	<b>15 090 978,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	8 990 000,00	8 969 249,00	0,00	0,00	20 751,00
73112	Cotisation sur la Valeur Ajoutée des Entreprises	500 000,00	532 836,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	140 000,00	192 751,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forfaitaire sur les Entreprises de Réserve	74 000,00	79 724,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	40 000,00	33 541,00	0,00	0,00	6 459,00
73221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds de péréquation ressources communales	262 000,00	262 655,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères et assimilées	4 980 000,00	5 013 308,00	0,00	0,00	0,00
7338	Autres taxes	0,00	6 914,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations, subventions et participations</b>	<b>1 292 500,00</b>	<b>1 529 497,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74124	Dotation d'intercommunalité	600 000,00	731 016,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dotation de compensation des groupements de communes	260 000,00	255 011,00	0,00	0,00	4 989,00
744	FCTVA	0,00	7 213,67	0,00	0,00	0,00
74718	Autres	100 000,00	59 641,50	0,00	0,00	40 358,50
7473	Départements	10 000,00	11 109,00	0,00	0,00	0,00
7478	Autres organismes	22 000,00	20 579,55	0,00	0,00	1 420,45
748314	Dotation unique compensations spécifiques taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation au titre de la CET (CVAE et CFE)	0,00	83 043,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compensation au titre des exonérations de taxe foncière	500,00	337,00	0,00	0,00	163,00
74835	Etat - Compensation au titre des exonérations de taxe d'habitation	300 000,00	361 547,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>386 000,00</b>	<b>414 645,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	130 000,00	160 318,43	0,00	0,00	0,00
7551	Excédent des budgets annexes à caractère administratif	0,00	71,79	0,00	0,00	0,00
75814	Redevances sur l'énergie hydraulique	6 000,00	1 260,40	0,00	0,00	4 739,60
7588	Autres produits divers de gestion courante	250 000,00	252 994,42	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = (70+73+74+75+013)</b>		<b>18 166 800,00</b>	<b>18 513 318,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>58,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
761	Produits de participations	0,00	58,94	0,00	0,00	0,00
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>111 000,00</b>	<b>122 796,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	35 000,00	20 468,51	0,00	0,00	14 531,49
773	Mandats annulés (exerc. antérieurs)	1 000,00	1 950,00	0,00	0,00	0,00
774	Subventions exceptionnelles	25 000,00	20 934,51	0,00	0,00	4 065,49
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	21 760,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## III - VOTE DU BUDGET

III

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

A2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
7788	Produits exceptionnels divers	50 000,00	57 682,99	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur amortissements et provisions (4)	200,00	183,00			17,00
7817	Reprises sur prov. pour dépréciation des actifs c	200,00	183,00			17,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d</b>		<b>18 278 000,00</b>	<b>18 636 356,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre section.</i>	303 535,00	275 374,48			28 160,52
722	Immobilisations corporelles	300 000,00	257 686,48			42 313,52
7761	Différences sur réalisations (négatives) transféré	0,00	14 153,00			0,00
777	Quote-part des subventions d'investissement tra	3 535,00	3 535,00			0,00
043	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>303 535,00</b>	<b>275 374,48</b>			<b>28 160,52</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>18 581 535,00</b>	<b>18 911 730,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2018		0,00				

## Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant de l'exercice 2018	0,00
= Différence ICNE 2019 - ICNE 2018	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des opérations d'équipement</b>	<b>6 765 360,93</b>	<b>3 552 848,41</b>	<b>2 912 512,52</b>	<b>300 000,00</b>
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>6 765 360,93</b>	<b>3 552 848,41</b>	<b>2 912 512,52</b>	<b>300 000,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 112 000,00	981 031,23	0,00	130 968,77
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues ( investissement )	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>1 112 000,00</b>	<b>981 031,23</b>	<b>0,00</b>	<b>130 968,77</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>7 877 360,93</b>	<b>4 533 879,64</b>	<b>2 912 512,52</b>	<b>430 968,77</b>
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	303 535,00	275 374,48		28 160,52
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>303 535,00</b>	<b>275 374,48</b>		<b>28 160,52</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>8 180 895,93</b>	<b>4 809 254,12</b>	<b>2 912 512,52</b>	<b>459 129,29</b>
	<b>Pour information</b>	(3) 0,00			
	<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2018</b>				

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	800 144,95	86 113,13	783 755,82	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	2 539 905,20	544 742,28	500 000,00	1 495 162,92
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>3 340 050,15</b>	<b>630 855,41</b>	<b>1 283 755,82</b>	<b>1 425 438,92</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	1 000 000,00	822 517,79	377 482,21	0,00
1068	Dotations, fonds divers et réserves (7)	845 818,41	845 818,41	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits de cessions	0,00		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>1 845 818,41</b>	<b>1 468 336,20</b>	<b>377 482,21</b>	<b>0,00</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>5 185 868,56</b>	<b>2 099 191,61</b>	<b>1 661 238,03</b>	<b>1 425 438,92</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	437 331,00			
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	2 152 000,00	2 153 718,11		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>2 589 331,00</b>	<b>2 153 718,11</b>		<b>435 612,89</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>7 775 199,56</b>	<b>4 252 909,72</b>	<b>1 661 238,03</b>	<b>1 861 051,81</b>
	<b>Pour information</b>	(3) 405 696,37			
	<b>R001 Solde d'exécution positif reporté de 2018</b>				

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>66171</b> Code INSEE	<b>C.C SUD ROUSSILLON</b> COMMUNAUTE DE COMMUNES	<b>CA 2019</b> gen M14
----------------------------	---	---------------------------

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>B1 - SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B1</b>

**OPERATIONS VOTEES – DEPENSES**

<b>N°Opération</b>	<b>Libellé de l'opération</b>	<b>Crédits ouverts Prévisions</b>	<b>Mandats émis</b>	<b>Restes à réaliser</b>
24	Matériel informatique et bureau	113 664.23	74 728.82	38 935.41
26	Matériel OM	464 977.61	237 816.65	227 160.96
41	Rénovations bâtiments	301 103.82	104 796.17	196 307.65
42	Voiries	951 992.20	444 690.71	507 301.49
48	Aire de grand passage	121 837.64	7 368.00	114 469.64
51	Matériel divers	105 009.79	96 860.29	8 149.50
52	Logement social	39 410.00	0.00	39 410.00
61	Odyssea 1	0.00	0.00	0.00
62	Salle multi média St Cyprien	0.00	0.00	0.00
64	Nouveau TGV	59 446.82	0.00	59 446.82
72	Véhicules	301 238.65	272 643.76	28 594.89
73	Fonds de concours voirie st Cyprien	1 000 000.00	700 000.00	0.00
77	Ave du Roussillon Saint-Cyprien	318 113.26	103 080.97	215 032.29
78	Développement durable-éco éner.	544 365.43	288 659.01	255 706.42
79	Fonds de concours voirie Alenya	300 000.00	300 000.00	0.00
81	Réserves foncières future zone d'activité Corneilla	25 000.00	0.00	25 000.00
82	Voie du moulin Latour-Bas-Elne	28 593.96	22 433.20	6 160.76
83	Colonnes enterrées	64 144.00	54 844.15	9 299.85
84	Sentiers RD40	327 463.52	300 276.42	27 187.10
85	Sentiers voie verte	300 000.00	3 685.00	296 315.00
86	VRD équipements publics	410 000.00	119 666.43	290 333.57
87	Photovoltaïques piscine	264 000.00	5 304.00	258 696.00
88	Voirie avenue de charlemagne LBE	300 000.00	281 402.03	18 597.97
89	Voirie rue Paul Claudel CDV	300 000.00	9 592.80	290 407.20
90	Fonds de concours voirie Montescot	125 000.00	125 000.00	0.00
	<b>TOTAL</b>	<b>6 765 360.93</b>	<b>3 552 848.41</b>	<b>2 912 512.52</b>